

PROTOKÓŁ NR I/2014

**z I sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie, odbytej w dniu 01 grudnia 2014 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin**

Ad/ 1 Otwarcie sesji.

Uroczystego otwarcia pierwszej inauguracyjnej Sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie dokonał Radny senior Pan Henryk Bukowski, który uroczyście przywitał radnych, Burmistrza elekta Pana Janusza Piechockiego, mieszkańców miasta i gminy oraz wszystkich zaproszonych i przybyłych gości.

Ad/ 2 Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Margoninie zaświadczeń o wyborze radnego i burmistrza.

Radny senior poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Margoninie Panią Marię Miler o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego i burmistrza.

Ad/ 3 Ślubowanie Radnych.

Radny senior poinformował o obowiązku złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Radny senior poprosił o powstanie i przeczytał rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców" następnie radni po odczytaniu stojąc, wywoływani według kolejności odpowiadali „ślubuję”. Każdy, kto sobie tego życzył, po wypowiedzeniu ostatnich słów ślubowania dodał słowa: „tak mi dopomóż Bóg”.

Radny senior pogratulował i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Miasta i Gminy Margonin.

Ad/ 4 Ślubowanie Burmistrza.

Przewodniczący obrad Radny senior Henryk Bukowski poinformował, że w wyniku bezpośrednich wyborów na Burmistrza Miasta i Gminy Margonin wybrany został Pan Janusz Piechocki. W związku z tym zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym nowo wybrany Burmistrz, aby objąć obowiązki musi złożyć ślubowanie przed Radą. Przewodniczący obrad poprosił Burmistrza elekta o powstanie i wygłoszenie rotę ślubowania.

Burmistrz odczytał rotę ślubowania: „Obejmując urząd Burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.

Pan Burmistrz złożył ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Rada przyjęła ślubowanie.

Przewodniczący obrad w imieniu wszystkich obecnych złożył Burmistrzowi gratulacje objęcia tak zaszczytnej, a zarazem odpowiedzialnej funkcji. Dodał, że wierzy, że współpraca pomiędzy Radą, a Burmistrzem będzie układała się dobrze dla dobra społeczeństwa gminy.

Burmistrz przyjął gratulacje oraz podziękował wszystkim swoim wyborcom za zaufanie, którym go obdarzyli oraz odczytał krótkie przemówienie: „Wysoka Rado Panie i Panowie Radni, szanowni goście. Przed chwilą złożyłem uroczyste ślubowanie i objąłem zaszczytny urząd Burmistrza Margonina. To ogromne zobowiązanie jakie spoczęło na moich barkach będę się starał wykonywać najlepiej jak tylko potrafię z dochowaniem zasad uczciwości, rzetelności i dobrze pojmowanego interesu publicznego. Szanowni Państwo bycie Burmistrzem Margonina to służba mieszkańcom, 16 listopada wyborcy gminy Margonin w akcie demokratycznego wyboru wskazali że chcą dalszego rozwoju, normalności i realizowania potrzeb w zakresie budowy dróg, chodników, oświetlenia, infrastruktury sportowej. Mandat jaki otrzymałem od społeczeństwa jest bardzo silny, wyrażony w ogromnie niespotykanej skali regionu, a będącej rzadkością w skali kraju frekwencji sięgającej prawie 70%. Jestem dumny z mieszkańców, że dali wyraz obywatelskiej postawy i wzięli sprawy w

swoje ręce. To mieszkańcy poprzez wybory decydują o swoich losach. Nasze losy i sprawy naszej gminy zostały złożone w Państwa i moje ręce. Mijamy poczucie odpowiedzialności za każdą podejmowaną decyzję. W tej kadencji podobnie jak w poprzedniej będziemy się musieli zmierzać także z trudnymi wyborami. Ocena przydatności danej inwestycji, jej lokalizacja zawsze będzie budziła kontrowersje. Będą rodziły się pytania, dlaczego tam, dlaczego tak drogo, dlaczego nie coś innego. Odpowiedź będzie implikowana wieloma czynnikami takimi jak użyteczność dla mieszkańców, ekonomia oraz oczekiwania społeczne. Chciałbym podkreślić raz jeszcze że nadal mamy dużo do zrobienia. Nie ustaniemy w budowie dróg, chodników i innych potrzebnych mieszkańcom obiektów. Na ile możliwości finansowe pozwolą będziemy podejmowali starania o jak najlepsze wykorzystanie środków unijnych ze zbliżającej się perspektywy finansowej. Przed nami dziejowa szansa, której nie możemy zmarnować. Obiecuję, że staniemy na wysokości zadania. Tylko najlepiej przygotowani mają szansę na sukces. Chcemy być w tej grupie, chcemy być wśród zwycięzców. Życzę Państwu – tutaj kieruję słowa do Radnych, sukcesów i owocnych decyzji, niech będą one nacechowane sprawiedliwością i poczuciem odpowiedzialności za losy naszej gminy”

Ad/ 5 Sprawy regulaminowe.

Radny senior Henryk Bukowski poinformował, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Powiedział, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad rady Miasta i Gminy w Margoninie i umożliwi przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto obecnych było również 11 Sołtysów (w tym 1 Sołtys Radny).

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny senior przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego sesję tj. przez Komisarza Wyborczego w Pile zwołaną Postanowieniem Nr 24/14 Komisarza Wyborczego w Pile z dnia 25 listopada 2014r. w sprawie zwołania sesji Rady Miasta i Gminy Margonin w celu złożenia ślubowania przez radnych i burmistrza wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014r.

„Porządek obrad sesji Rady Miasta i Gminy Margonin:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji wyborczej w Margoninie zaświadczeń o wyborze radnego i burmistrza.
3. Ślubowanie radnych.
4. Ślubowanie burmistrza.
5. Sprawy regulaminowe:
 - stwierdzenie quorum
 - przedstawienie porządku obrad
6. Wybór Przewodniczącego Rady:
 - zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,
 - wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,
 - przeprowadzenia tajnego głosowania,
 - podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady,
7. Zakończenie obrad.”

Radny senior zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad?

Radna Alina Kruszka poprosiła aby wprowadzić do porządku obrad uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie. Dodała, że uchwała reguluje zasady głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady i jest ona niezbędna do prawidłowego przeprowadzenia wyborów.

Radny senior zapytał kto z Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad dzisiejszej sesji i

wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Porządek obrad stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad 6/ Wybór Przewodniczącego Rady.

1) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniwał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny J. Staniewski zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Ścibury. Dodał, że Radny P. Ścibura jest już radnym trzecia kadencję, w poprzedniej kadencji był Wiceprzewodniczącym Rady, także ma kwalifikacje na przewodniczącego Rady i prosi o poparcie tej kandydatury.

Radny senior zapytał czy Radni zgłaszają jeszcze jakieś kandydatury?

Więcej kandydatów nie zgłoszono w związku z tym Radny senior zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

Radny senior zapytał kandydata na Przewodniczącego Rady Radego Piotra Ściburę czy wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Piotr Ścibura wyraził zgodę na kandydowanie.

2) Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady miasta i gminy w Margoninie

Przewodniczący obrad Radny Senior przystąpił do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniwał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji. Poprosił o zgłoszenie 3 radnych do pracy w komisji.

Radny J. Staniewski zgłosił kandydaturę Radnej Aliny Kruszki.

Radna Alina Kruszka zgłosiła kandydaturę Radnego Jerzego Staniewskiego.

Radny J. Staniewski zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Kończak.

Typowani radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Radny senior zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej?

Do wyżej zgłoszonych kandydatów nie zgłoszono uwag. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w skład Komisji Skrutacyjnej.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Przed przystąpieniem do uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego rady Miasta i Gminy Margonin Radny Senior ogłosił 2 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji. Dodał, że Komisja Skrutacyjna wybierze ze swojego grona Przewodniczącego, następnie pokieruje wyborem na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

Przerwa: godz. 16.30-16.35

Komisja skrutacyjna po przerwie poinformowała że przewodnicząca komisji skrutacyjnej została Radna B. Kończak.

Przewodniczący obrad prosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i w tym celu zarządził 10 minutową przerwę techniczną w obradach.

Przerwa: godz. 16.40-16.50

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprosił o przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i zapoznanie radnych z projektem regulaminu głosowania wyboru przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej przedstawiła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

Radny senior zapytał, czy zrozumiałe są zasady głosowania i czy są jakieś uwagi do przedstawionego regulaminu?

Uwag nie zgłoszono.

Radny senior poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr I/1/2014 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radny senior poprosił o krótkie zaprezentowanie swojej osoby kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta i gminy w Margoninie Radnego Piotra Ściburę.

Radny P. Ścibura po krotce przedstawił swoją osobę.

Radny senior zapytał, czy Radni mają pytania do kandydata?

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Radny senior poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania,

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej powiedziała, że głosowanie jest tajne i jeszcze raz przypomniała zasady głosowania: „...Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce z wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce z wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania:

1) postawi znak „x” jednocześnie w kratce z wyrazem „tak”, jak i w kratce z wyrazem „nie”;

2) nie postawił znaku „x” w kratce ani z wyrazem „tak” ani z wyrazem „nie”;

3) wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1

- jego głos uważa się za nieważny.

3. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami nieważnymi.

4. Kart całkowicie przedartych Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę.

§ 9. Kandydata na przewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyskał ilość głosów (znaków „x” w kratce pod wyrazem „tak”), przewyższającą połowę liczby radnych obecnych na sesji, z zastrzeżeniem § 6..”

Następnie Radny senior poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych według listy obecności, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania.

Radny senior przypomniał, że jest do dyspozycji parawan, za którym nikt nie będzie nam przeszkadzał przy zaznaczaniu na karcie kandydata, na którego chcemy oddać swój głos.

Po wrzuceniu do urny wszystkich kart Radny senior ogłosił 10 minutową przerwę, celem obliczenia głosów i podania wyników głosowania.

Przerwa: godz.:17.05-17.15.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Rady. W wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady wybrany został Radny Piotr Ścibura, który otrzymał 15 głosów ważnych.

Radny senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

Radny senior poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
15	0	0

Uchwała nr I/2/2014 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Margoninie oraz karty do głosowania stanowią załącznik do uchwały Nr I/2/2014.

Radny senior w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku podziękował, złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu rady życząc dalszej owocnej pracy i poprosił przewodniczącego rady o dalsze prowadzenie obrad.

Nowo wybrany Przewodniczący Rady odczytał krótkie przemówienie: „Dziękuję bardzo wszystkim radnym za okazane zaufanie i za wybór na zaszczytne stanowisko Przewodniczącego Rady miasta i Gminy w Margoninie. Uzyskany wynik pokazuje, że obdarzyliście mnie ogromnym kredytem zaufania. Jest to wyraz zaufania i i ogromnych nadziei jakie wyborcy pokładają w Radzie Miasta i Gminy Margonin wybranej w wyborach 16 listopada. Przed nami nowa 4 – letnia kadencja. Chcemy kontynuować rozwój Margonina aby gmina nadal rozwijała się w tempie, które pozwoli na zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie dróg, chodników, oświetlenia i infrastruktury sportowej. Mamy świadomość ciężkiej na nas odpowiedzialności. To od naszych decyzji zależeć będzie sytuacja i los naszej gminy. Nie zawsze te decyzje będą łatwe. Bycie radnym to sztuka podejmowania decyzji także tych trudnych, niepopularnych społecznie. Dlatego proszę Państwa o daleko posunięta odpowiedzialność za finanse gminy. Czasy idą coraz trudniejsze i miejmy świadomość, że nie na wszystko stać tę gminę. Proszę o wzięcie tego pod uwagę przy wysuwaniu oczekiwań, co do realizowanych zadań. Musimy racjonalnie gospodarować budżetem, co niestety wymaga podejmowania trudnych decyzji. U progu nowej kadencji życzę Państwu przemyślanych i trafnych decyzji. Podczas ich podejmowania kierujcie się wyłącznie własnym sumieniem i odpowiedzialnością za los naszej małej gminy ojczyzny jaką jest Margonin. Życzę Państwu owocnej służby na rzecz gminy Margonin, pełnej pasji, oddania i poświęcenia”.

Radny Rady Powiatu chodzieskiego W. Burzyński złożył gratulacje Burmistrzowi i nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady.

J. Cieślik również dołączyła się do gratulacji dla Burmistrza i Rady w imieniu koła gospodyń wiejskich.

Sołtys senior L. Jaremba pogratulował w imieniu wszystkich Sołtysów sołectw gminy Margonin życząc owocnych obrad w spokoju i zrozumieniu oraz rzetelnej dyskusji.

Burmistrz zaprosił wszystkich do zwiedzenia nowo otwartej biblioteki w Radwankach.

Ad/ 7 Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu, w związku z czym ogłasza zamknięcie I sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie o godz. 17.30.

Protokołowała
Katarzyna Kupniewska



Przewodniczący Rady

Piotr Ścibura
PRZEWODNICZĄCY RADY

Piotr Ścibura